

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2257/BC-SYT

Đồng Nai, ngày 08 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra công tác y tế năm 2022

Căn cứ Quyết định số 3186/QĐ-BYT ngày 29/11/2022 của Bộ Y tế về việc Ban hành nội dung kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện và khảo sát sự hài lòng người bệnh, nhân viên y tế năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 4838/QĐ-BYT ngày 23/11/2020 của Bộ Y tế về việc Ban hành bảng Kiểm tra kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Quyết định số 1762/QĐ-SYT ngày 19/10/2011 v/v ban hành Bảng kiểm tra công tác y tế Trung tâm Y tế các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

Căn cứ kế hoạch, chức năng, nhiệm vụ được giao của ngành y tế đối với các đơn vị: Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, các Trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh năm 2022.

Ngày 19 tháng 12 năm 2022, Sở Y tế đã có Văn bản chỉ đạo số 8281/SYT-NV của Sở Y tế về việc hướng dẫn nội dung kiểm tra công tác y tế năm 2022. Kết quả cụ thể như sau:

I. KHÓI ĐIỀU TRỊ

1. Công tác kiểm tra đánh giá chất lượng bệnh viện:

1.1 Hướng đến người bệnh

- Người bệnh được chỉ dẫn rõ ràng, đón tiếp và hướng dẫn cụ thể và được chờ đợi trong phòng đầy đủ tiện nghi và được vận chuyển phù hợp với tình trạng bệnh tật.

- Bảo đảm các điều kiện cấp cứu người bệnh kịp thời.

- Người bệnh điều trị nội trú được nằm một người một giường và được tôn trọng quyền riêng tư cá nhân.

- Người bệnh được sử dụng buồng vệ sinh sạch sẽ và đầy đủ các phương tiện; được cung cấp vật dụng cá nhân đầy đủ, sạch sẽ, chất lượng tốt.

- Người khuyết tật được tiếp cận với các khoa/phòng, phương tiện và dịch vụ khám, chữa bệnh trong bệnh viện.

- Người bệnh được điều trị trong môi trường, cảnh quang xanh, sạch, đẹp; khoa/phòng gọn gàng, ngăn nắp.

- Người bệnh được làm các thủ tục, khám bệnh, thanh toán... theo đúng thứ tự bảo đảm tính công bằng và mức ưu tiên; nộp viện phí thuận tiện, công khai, minh bạch, chính xác và được hưởng lợi từ chủ trương xã hội hóa y tế.

- Người bệnh được cung cấp thông tin và tham gia vào quá trình điều trị, sử dụng thẻ BHYT.

- Người bệnh có ý kiến phàn nàn, thắc mắc hoặc khen ngợi được bệnh viện tiếp nhận, phản hồi, giải quyết kịp thời.

- Thực hiện khảo sát, đánh giá sự hài lòng người bệnh và tiến hành các biện pháp can thiệp.

1.2 Phát triển nguồn nhân lực

- Quan tâm thực hiện tốt công tác quy hoạch cán bộ.

- Thực hiện tốt công tác chuẩn bị nguồn nhân lực, đặc biệt đã tuyển dụng nhiều bác sĩ chính quy vào làm việc.

- Chăm lo đời sống tinh thần, tạo môi trường làm việc tốt cho người lao động. Đảm bảo công tác vệ sinh an toàn lao động.

- Bảo đảm điều kiện làm việc, vệ sinh lao động và nâng cao trình độ chuyên môn cho nhân viên y tế.

- Tạo dựng môi trường làm việc tích cực cho nhân viên y tế.

- Triển khai đầy đủ văn bản của các cấp quản lý.

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, phát triển đội ngũ lãnh đạo và quản lý kế cận được đảm bảo.

1.3 Hoạt động chuyên môn

- Các đơn vị bảo đảm an toàn điện và phòng chống cháy nổ, an ninh, trật tự.

- Hồ sơ bệnh án được lập đầy đủ, chính xác, khoa học.

- Thực hiện các giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, cải tiến chất lượng bệnh viện và hoạt động chuyên môn; Quản lý tốt cơ sở dữ liệu và thông tin y tế.

- Nghiên cứu và triển khai áp dụng nhiều kỹ thuật mới, phương pháp mới đáp ứng nhu cầu cho công tác khám, điều trị.

- Bệnh viện bảo đảm cơ sở vật chất để thực hiện công tác dinh dưỡng và tiết chế trong bệnh viện.

- Người bệnh được đánh giá, theo dõi tình trạng dinh dưỡng trong thời gian nằm viện; được hướng dẫn, tư vấn chế độ ăn phù hợp với bệnh lý.

- Bệnh viện thiết lập hệ thống tổ chức hoạt động dược và bảo đảm cơ sở vật chất khoa Dược.

- Cung ứng thuốc và vật tư y tế tiêu hao đầy đủ, kịp thời, bảo đảm chất lượng; Sử dụng thuốc an toàn, hợp lý.

- Thông tin thuốc, theo dõi báo cáo phản ứng có hại của thuốc (ADR) kịp thời, đầy đủ và có chất lượng.
- Thực hiện đầy đủ công tác nội kiểm, ngoại kiểm về xét nghiệm.
- Hội đồng thuốc và điều trị được thiết lập và hoạt động hiệu quả.
- Bệnh viện thực hiện tốt hoạt động truyền thông sức khỏe sinh sản trước, trong và sau sinh.

2. Đào tạo, chỉ đạo tuyến, nghiên cứu khoa học:

- Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện đa khoa Thống Nhất – Đồng Nai, tiếp tục duy trì đề án 1816, như chuyển giao kỹ thuật cho tuyến dưới, đồng thời thực hiện đề án bệnh viện vệ tinh, tiếp nhận chuyển giao các kỹ thuật mô tim hở, Can thiệp tim mạch cho người lớn và trẻ em, chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực xây dựng và triển khai Đề án ghép tạng, Lọc màng bụng tại đơn vị từ các Bệnh viện Chợ Rẫy, Bệnh viện Đại học Y Dược thành phố Hồ Chí Minh, Viện tim thành phố Hồ Chí Minh, Bệnh viện Ung Bướu thành phố Hồ Chí Minh.

- Thực hiện tốt công tác đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn, đào tạo liên tục cho bác sĩ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên như: Tập huấn cho cán bộ quản lý, vận hành hệ thống mạng trong bệnh viện.

- Hầu hết các đơn vị đều có đề tài, sáng kiến khoa học tham gia xét duyệt nghiệm thu với đa dạng các lĩnh vực lâm sàng, cận lâm sàng, chăm sóc người bệnh, quản lý chất lượng và ứng dụng quản lý hệ thống y tế.

3. Công tác an toàn phòng chống dịch COVID-19

- Công tác an toàn phòng chống COVID-19 (theo Bộ tiêu chí Bệnh viện an toàn phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp) tất cả các đơn vị đều được xếp loại đạt kết quả: “Bệnh viện an toàn”.

- Các bệnh viện (Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, đa khoa Thống Nhất, đa khoa khu vực Long Khánh, Quốc tế Đồng Nai, Đại học Y Dược Shing Mark....) tiếp tục duy trì các hoạt động để thu dung, điều trị, cấp cứu, hồi sức tích cực người bệnh COVID-19, như:

+Đánh giá thực trạng hiện có và chủ động rà soát lại cơ sở hạ tầng để có thể chuyển đổi công năng khoa, phòng, khu vực điều trị và thành lập Khoa hồi sức COVID, bảo đảm vận hành hợp lý.

+Tiếp tục đầu tư trang thiết bị, cơ sở hạ tầng, chuẩn bị thuốc, vật tư tiêu hao, hóa chất, phương tiện phòng hộ cá nhân đảm bảo phục vụ cho việc điều trị bệnh COVID-19.

+Lắp đặt phòng điều hành và phục vụ hội chẩn, tư vấn khám, chữa bệnh từ xa, điều trị COVID-19.

+ Có nơi lưu trú, nghỉ ngơi cho các bác sĩ, điều dưỡng và nhân viên y tế, đảm bảo sinh hoạt thuận lợi, tiện nghi, khi làm việc tại khu điều trị COVID-19 trong thời gian dài.

+ Tổ chức cho bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên tham gia các lớp tập huấn, đào tạo cập nhật kiến thức về hồi sức; sử dụng máy thở; máy ECMO, lọc máu liên tục; chăm sóc, dinh dưỡng, tâm lý cho người bệnh COVID-19...

- Đảm bảo thực hiện báo cáo, cung cấp thông tin kịp thời tối thiểu ít nhất 01 lần/ năm cho Bộ Y tế bằng hình thức nhập trực tiếp trên phần mềm trực tuyến theo địa chỉ: <https://covid19.chatluongbenhvien.vn>

- Có đầy đủ các Quyết định, kế hoạch trong công tác phòng chống dịch. Tuy nhiên chưa thực hiện rà soát, tập huấn các nội dung phòng chống COVID - 19 theo các văn bản mới của Bộ Y tế.

- Bệnh viện có đầy đủ bảng chỉ dẫn, có khu cách ly riêng dành cho người bị bệnh truyền nhiễm.

- Có các kế hoạch và thực hiện báo cáo đầy đủ các ca bệnh COVID -19.

4. Công tác Điều dưỡng, chăm sóc người bệnh

- Các bộ phận phòng Điều dưỡng của đơn vị đều có tiến hành xây dựng đề cương, tổ chức thực hiện các chỉ số đánh giá chất lượng chăm sóc người bệnh và công tác điều dưỡng theo quy định.

- Đào tạo, tập huấn kỹ năng tư vấn, truyền thông, giáo dục sức khỏe cho người bệnh

- Thực hiện việc đi buồng kiểm tra, giám sát việc tuân thủ thực hiện quy trình kỹ thuật và chăm sóc người bệnh hằng ngày và khi cần thiết.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động điều dưỡng chi tiết cụ thể.

- Có đầy đủ bộ công cụ giám sát công tác điều dưỡng.

- Cập nhật đầy đủ các thay đổi của Thông tư mới.

- Thành lập Hội đồng điều dưỡng, bổ nhiệm đầy đủ điều dưỡng trưởng khoa lâm sàng.

- Công tác lập kế hoạch, quản lý HSBA thực hiện tốt, đầy đủ.

- Nhiều đơn vị tổ chức Hội thi tay nghề giỏi cho đội ngũ Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên theo quy định nhằm cập nhật, trao đổi kiến thức chuyên môn hàng năm.

5. Công tác kiểm soát nhiễm khuẩn, quản lý chất thải y tế

5.1 Kiểm soát nhiễm khuẩn bệnh viện:

- Các đơn vị đã có bổ sung cập nhật, xây dựng các quy trình, quy định hướng dẫn nhân viên y tế tại các khoa lâm sàng thực hiện kiểm soát nhiễm khuẩn.

- Thiết lập và hoàn thiện hệ thống kiểm soát nhiễm khuẩn; khử khuẩn, tiệt khuẩn, cấp phát dụng cụ; phun khử môi trường theo kế hoạch và đột xuất; quản lý chất lượng đồ vải...

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra giám sát, thực hành các biện pháp kiểm soát nhiễm khuẩn theo các mẫu, biểu nội dung được thống nhất. Chú trọng các hoạt động giám sát rửa tay, nhiễm khuẩn bệnh viện ở các khoa trọng điểm, các nhóm bệnh trọng điểm; giám sát vi khuẩn kháng kháng sinh; phòng ngừa chuẩn.

- Có kế hoạch, lập danh sách cử nhân viên khoa kiểm soát nhiễm khuẩn, cán bộ làm công tác lâm sàng, mạng lưới và hội đồng kiểm soát nhiễm khuẩn tham dự học lớp 5 ngày, 3 tháng theo hướng dẫn của Thông tư số 16/2018/TT-BYT ban hành.

5.2 Quản lý chất thải y tế:

- Công tác quản lý, thu gom, xử lý chất thải đảm bảo môi trường y tế, triển khai thực hiện theo Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế về việc quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế.

- Có bảng hướng dẫn phân loại, quy trình xử lý chất thải tại các khu vực tập trung chất thải các khoa phòng. Chất thải được lưu giữ an toàn, được thu gom tập trung về nhà chứa chất thải tập trung của Bệnh viện.

- Trên xe tiêm xe thủ thuật có hộp đựng chất thải sắc nhọn đúng quy định. Có thùng thu gom chất thải đạp chân phù hợp với màu của túi đựng chất thải. Thùng đựng chất thải đều có dán biểu tượng sinh học đúng theo quy định của từng loại chất thải.

- Chất thải thông thường được vận chuyển đi tiêu hủy đúng quy định hợp đồng giữa bệnh viện và công ty xử lý. Có sổ theo dõi giao nhận chất thải và có ký nhận giữa hai bên đúng quy định.

- Có đầy đủ kế hoạch và tổ chức giám sát hoạt động quản lý chất thải và vệ sinh môi trường.

- Trang bị đầy đủ phương tiện phòng hộ cá nhân cho nhân viên thu gom chất thải y tế.

Kết quả điểm kiểm tra (*Phụ lục đính kèm*).

II. KHỐI DỰ PHÒNG

1. Các Trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh:

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các chức năng nhiệm vụ được giao; cơ bản đã hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch được giao trong năm 2022.

- Báo cáo cuối năm rõ ràng, đầy đủ thông tin về công tác chuyên môn, phối hợp với đơn vị liên quan, hoạt động đoàn...

- Xây dựng kế hoạch chuyên môn và báo cáo hoạt động tháng, 6 tháng, năm của Trung tâm và kế hoạch hàng tuần các khoa, phòng đầy đủ.
- Công tác cán bộ có kế hoạch quy hoạch hàng năm, công tác chăm sóc sức khỏe cho cán bộ, viên chức được thực hiện tương đối tốt.
- Công khai tài chính hàng tháng đầy đủ, cải cách hành chính thực hiện tốt;
- Có thực hiện các báo cáo sáng kiến cải tiến, đề tài nghiên cứu khoa học ứng dụng cấp cơ sở.

2. Trung tâm Y tế các huyện, thành phố:

- Triển khai đầy đủ các chức năng nhiệm vụ, hoàn thành hầu hết các chỉ tiêu, kế hoạch được giao năm 2022.
- Trung tâm có kế hoạch hoạt động tháng, quý, năm và của các khoa, phòng; báo cáo, thống kê đầy đủ theo quy định.
- Trung tâm thực hiện đầy đủ công tác chăm sóc sức khỏe cho người lao động của đơn vị, công tác cán bộ, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, quản lý tài chính, đoàn thể, nghiên cứu khoa học, cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin.
- Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn, công tác phòng chống dịch bệnh, các chương trình Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, an toàn vệ sinh thực phẩm, y tế lao động, sức khỏe sinh sản, phòng chống HIV/AIDS; giám sát, chỉ đạo và hỗ trợ tuyến dưới thường xuyên, kịp thời, không để dịch lớn và ngộ độc thực phẩm xảy ra, thực hiện các xét nghiệm cơ bản phục vụ công tác chuyên môn tại Trung tâm.
- Hầu hết Trạm Y tế phường, xã giữ vững Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã trong năm 2022.

Kết quả điểm kiểm tra, kể các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn (*Phụ lục đính kèm*).

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

1. Ưu điểm:

- Các Bệnh đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh thực hiện tốt nhiệm vụ bệnh viện vệ tinh, duy trì tốt công tác chỉ đạo tuyến, tiếp nhận chuyển giao kỹ thuật của các bệnh viện tuyến trên.
- Công tác đánh giá chất lượng bệnh viện: Các đơn vị đánh giá chất lượng sát với thực tế. Đã tiến hành một số hoạt động cải tiến chất lượng theo tinh thần hướng đến người bệnh.
- Công tác an toàn phòng chống dịch COVID-19: Đã xây dựng hệ thống văn bản phòng chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Bệnh viện thực hiện tốt công tác chuẩn bị nguồn nhân lực, đặc biệt là đội ngũ bác sĩ, đã tuyển dụng nhiều bác sĩ chính quy vào làm việc.
- Thực hiện tốt công tác đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn, đào tạo liên tục cho Bác sĩ, Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên.
- Chăm lo đời sống tinh thần, tạo môi trường làm việc tốt cho người lao động. Đảm bảo công tác vệ sinh an toàn lao động.
- Ứng dụng tốt công nghệ thông tin trong triển khai bệnh án điện tử, cải tiến chất lượng bệnh viện theo Bộ Tiêu chí do Bộ Y tế ban hành.
- Quan tâm thực hiện tốt công tác quy hoạch cán bộ.
- Cơ sở vật chất được cải tạo, trang thiết bị được bổ sung, sẵn sàng hoạt động ứng phó dịch bệnh.
- Đã triển khai hoạt động hội chẩn, giao ban trực tuyến theo tình hình dịch bệnh.
- 100% Trạm Y tế xã, phường giữ vững Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã trong năm 2022.

2. Khó khăn, hạn chế:

- Nguồn nhân lực thiếu hụt trầm trọng, nhiều y, bác sĩ, điều dưỡng có kinh nghiệm và trình độ xin nghỉ việc làm ảnh hưởng lớn đến công tác khám, chữa bệnh và triển khai những kỹ thuật mới, chuyên sâu.
- Nhiều đơn vị cơ sở vật chất xuống cấp, chật hẹp, đang trong giai đoạn sửa chữa, ảnh hưởng đến công tác tiếp nhận, khám chữa bệnh (Bệnh viện đa khoa khu vực Long Thành, Bệnh viện đa khoa khu vực Định Quán, Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Cửu, Trung tâm Y tế thành phố Biên Hòa...).
- Dịch COVID-19 tuy đã được khống chế, hoạt động các đơn vị đã trở về trạng thái bình thường mới tuy nhiên vẫn còn ảnh hưởng tới công tác khám chữa bệnh, vẫn phải chuẩn bị các phương án phòng ngừa: Thực hiện sàng lọc, phân luồng, cách ly...
- Chưa có sơ đồ đi lại đầy đủ, các bảng hướng dẫn chưa cập nhật theo văn bản mới nhất.
- Các nội dung tập huấn về COVID-19 chưa được cập nhật. Chưa triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong đặt lịch hẹn khám.
- Trung tâm cần bổ sung phiếu khảo sát thời gian chờ của người bệnh, và bổ sung số liệu về thời gian chờ để hoàn thành các thủ tục, nhà vệ sinh còn đọng nước và chưa có nhật kí các giờ làm việc của nhân viên vệ sinh, nhà vệ sinh nên thiết kế thêm phù hợp với người sử dụng xe lăn.

- Việc tập huấn cho nhân viên bộ phận chế biến và cung cấp suất ăn cần lưu lại các bằng chứng cụ thể.
- Hệ thống báo cáo trên phần mềm e-hospital chưa chính xác.
- Một số mục tiêu đặt ra chưa thực sự phù hợp thực tế của đơn vị. Hệ thống báo cáo sự cố y khoa chưa hoạt động hiệu quả.
- Triển khai 5S chưa đồng bộ trong đơn vị.
- Tỷ lệ các Trạm Y tế có bác sĩ hoạt động thường trực còn thấp. Cơ sở vật chất tại nhiều trạm đã xuống cấp, chưa được xây dựng, bảo dưỡng.
- Ảnh hưởng dịch bệnh COVID-19 trong năm 2022 dẫn đến việc một số tiêu chí thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của khoa Kiểm soát dịch bệnh HIV/AIDS chưa đảm bảo.
- Các Khoa Xét nghiệm cần bổ sung các biểu mẫu vào quy trình thực hành chuẩn; cập nhật mới quy trình xét nghiệm.
- Hoạt động truyền thông – giáo dục sức khỏe tại các Trung tâm y tế chưa đa dạng, còn nhiều hạn chế trong lĩnh vực truyền thông trên mạng internet, Website, Fanpage.
- Các chỉ tiêu kế hoạch đề ra còn chưa sát với tình hình thực tế của đơn vị.
- Các văn bản chuyên môn phục vụ công tác quản lý nhà nước chưa được báo cáo đầy đủ.

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1) Đối với các đơn vị:

- Bảng biểu, chỉ dẫn nên có thêm phần tiếng anh phía dưới chữ tiếng việt, có thêm màn hình tivi tại các phòng khám để thuận tiện bệnh nhân theo dõi.
- Bình chữa cháy và hệ thống cảnh báo cháy cần bảo trì, bảo dưỡng đúng thời gian quy định.
- Hệ thống công nghệ thông tin cần nâng cấp để nâng cao chất lượng khám chữa bệnh như: khám bệnh từ xa, hội chẩn từ xa, áp dụng bệnh án điện tử, toa thuốc điện tử.
- Cần xây dựng kế hoạch triển khai kỹ thuật mới hàng năm.
- Thực hiện các đề tài nghiên cứu khoa học mang tính ứng dụng vào thực hành lâm sàng.
- Tổ Quản lý chất lượng cần nghiên cứu kỹ các nội dung trong Bộ tiêu chí để triển khai theo tình hình thực tế của đơn vị. Chú ý các mục tiêu chất lượng và chỉ số chất lượng.

- Đăng ký bản quyền bộ nhận diện thương hiệu của đơn vị.
- Tập huấn lại cho toàn thể nhân viên về Thông tư số 43/2018/TT-BYT ngày 26/12/2018 của Bộ Y tế về báo cáo sự cố y khoa, có cam kết của lãnh đạo về khuyến khích nhân viên báo cáo sự cố y khoa.
- Kế hoạch cải tiến chất lượng bệnh viện cần bổ sung đầy đủ các mục theo yêu cầu của Bộ Tiêu chí.
- Thành lập Đoàn chấm điểm Bộ Tiêu chí an toàn phẫu thuật theo Quyết định số 7482/QĐ-BYT ngày 18/12/2018 của Bộ Y tế phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.
- Triển khai 5S đồng bộ trong tất cả các khoa, phòng.
- Cập nhật đầy đủ và thường xuyên các thông tin đơn vị trên các trang thông tin điện tử.
- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát trong lĩnh vực an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn, đặc biệt là trong các trường học.
- Quan tâm hơn đến việc chăm sóc sức khỏe người lao động, đặc biệt là công tác khám phát hiện bệnh nghề nghiệp đối với các đối tượng có nguy cơ cao.
- Tiếp tục khắc phục những mặt còn hạn chế.

2) Đối với Phòng Quản lý chất lượng (Bộ Y tế):

Xem xét lại phần kết xuất về kết quả kiểm tra của Bệnh viện Đại học Y Dược Shing Mark bị lỗi. Hiện đã có user cá nhân là 58dna.dhy, Bệnh viện có thể nhập số liệu báo cáo được, tuy nhiên trong danh sách quản lý user của Sở Y tế thì không thấy tên của Bệnh viện Đại học Y Dược Shing Mark nên khi đoàn kiểm tra của Sở Y tế không kết xuất được kết quả.

Trên đây là kết quả kiểm tra công tác Y tế tỉnh Đồng Nai năm 2022./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế (Cục QLKCB, Cục YTDP);
- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Các Bệnh viện ngoài công lập;
- Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;
- Các phòng chức năng Sở Y tế
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NV.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Quang Trung